令和６年 9 月 6 日

お客さま各位

にいかわ信用金庫

各種手数料の改定と新設について

 平素より、にいかわ信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。
この度、当金庫では、サービスのご提供に係る事務負担やシステムコスト等を踏まえ各種

手数料につきまして、改定・新設させていただきますのでお知らせいたします。
今後も地域の持続的発展・成長のサポートを行い、一層のサービス・利便性の向上に努めて

まいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

            記

 １.改定手数料
（１）硬貨入金手数料（税込）      改定日 令和６年１２月２日（月）

改定前           改定後

1～50 枚      無料

51～100 枚    550 円

101～500 枚    825 円

501～1,000 枚   1,100 円

1,001 以上 500 枚毎に 550 円加算

1～50 枚        無料

51～100 枚     550 円

101～1,000 枚   1,100 円

以降、1,000 枚毎に 1,100 円の加算

 複数の名義で入金をされた場合、合計枚数に応じた手数料となります。
 硬貨入金枚数には「記念硬貨」「汚損した硬貨」を含みます。
 口座入金以外の振込や納税等の場合にも同様の手数料がかかります。

（２）両替・金種指定支払手数料（税込） 改定日 令和６年１２月２日（月）

改定前         改定後

1～50 枚       無料

51～100 枚    110 円

101～300 枚    330 円

301～1,000 枚   660 円

1,001～2,000 枚    990 円

2,001 枚以上 500 枚毎に 550 円加算

1～50 枚       330 円（※1）

51～100 枚      550 円

101～1,000 枚    1,100 円

以降、1,000 枚毎に 1,100 円の加算

 当金庫に口座をお持ちのお客様に限り、1 日 1 回 50 枚まで無料となります。(※1)
申出の際、通帳または、キャッシュカードをご提示ください。

 両替・金種指定枚数には「新札」(同一金種への両替は除く)「記念硬貨」「汚損し
た紙幣や硬貨」を含みます。

 両替手数料の合計枚数は、「ご持参頂いた紙幣・硬貨の合計枚数」と「両替後の紙幣・
硬貨の合計枚数」のいずれか多い方といたします。

 複数回に分けて両替・金種指定された場合、合計枚数に応じた手数料となります。

（３）集金帳等       改定日  令和６年１２月２日（月）

    区分 改定前 改定後

当座入金帳 1 冊 3,300 円 1 冊 5,500 円（税込）

定例集金帳 1 冊 3,300 円 1 冊 5,500 円（税込）

（４）夜間金庫手数料    改定日  令和７年４月１日(火)（期間 4/1～3/31 日迄）

区分 改定前 改定後

基本料金 年額 26,400 円 年額 39,600 円（税込）

２.新設手数料
 （１）破産管財人等特殊口座開設手数料  新設日 令和６年１２月２日（月）

以上

くわしくは窓口または担当者までおたずねください

金額        口座開設 1 件につき 11,000 円

対象となる口座

・破産管財人

・相続財産清算人（管理人）

・不在者財産管理人

・遺言執行者

・遺言整理受任者等